
Contacto

Correo Electrónico contratacionadministrativa@IASS.es

Dirección Postal

Galcerán, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2023 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria - IASS
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qxnaxE0YcqIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención especializada a la infancia y la familia

Abierto, sujeto a regulación armonizada.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.340.614,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.701.475,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.701.475,89 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 9 del PCAP y el artículo 29 de la LCSP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Contrato adjudicado por Decreto de la Presidencia del Organismo número D0000002207.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qxnaxE0YcqIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922843239

Dirección Postal

Galcerán 10

Contacto

Teléfono +34 922843239
Correo Electrónico contratacionadministrativa@iass.es

Dirección Postal

Calle Galcerán 10
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 3.659.139 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.659.139 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION SOLIDARIA MUNDO NUEVO
NIF g35827765
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.659.139 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.659.139 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y la más ventajosa atendiendo a lo establecido en la cláusula 10 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo 03/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en la cláusula 18 del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Insular de Atención Social - Sociosanitario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto de Atención Social- Sociosanitaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f922419-146b-4c33-b158-7c29dadaaec5


Lugar

Sede del IASS

Dirección Postal

Calle Galcerán nº 10
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Galcerán nº 10
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2023 a las 09:00 horas
Se trata de una fecha estimativa, se concretará la
misma a través de Anuncio en la Plataforma llegado el
momento. La hora es siempre en horario canario.

Correo Electrónico contratacionadministrativa@iass.es(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación

Hasta el 02/06/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2023 a las 19:00
Observaciones: Tener en cuenta que las 19:00h es en horario peninsular, en atención al horario soporte de la
Plataforma. Siendo hasta las 18:00 en hora canaria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sede del IASS

Dirección Postal

Calle Galcerán nº 10
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Finnanciación de Proyectos de interés social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor oferta de costes

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras en el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Planes de Formación y Supervisión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora en el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria- Proyecto de Gestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LlbwEcBwfewuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 025-073483
Fecha de publicación 03/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:073483-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LlbwEcBwfewuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:073483-2023:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 08/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 092-285314
Fecha de publicación 12/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285314-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011428775 |  2023-031763 | Fri, 04 Aug 2023 12:12:46:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76101968739765109904264678941113872062 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285314-2023:TEXT:ES:HTML

